

Abo Tidningar.

N:o 54.

Tisdagen den 19 Juli

1859.

Attentiondeandra
Årångeu.

Utbelas hvarje helgfrö tisdag och fredag i Frenckellska boktryckeriets lokal, i herr handlanden Lauréns
salubod wid Stotts-gatan samt i hr Ahrenska's flickförsäljningsbod i Smanza huset.

Prenumeration
i Abo 2 R. S.

På Abo Tidningar kan prenumereras för sednare hälften af året å alla postkontor i landet med 1 rub. 15 kop. samt å tidningstryckeriets lokal hos förläggaren med 1 rub. 1 r.

A b o.

Med anledning af den andra jernvägen i Finland har nedanstående blifwit of tillståndt och införes så mycket hellre, som det har för afsigt att beröra en af vår stads lifsfrågor, hvilken icke får lemnas åt glömskan derföre, att ögonblickets ogynnsamma omständigheter för någon tid aflägsnat hoppet om en med Abo's framtida väl förenlig lösning af densamma.

Frågan om jernvägar och jernvägs-systemer uti vårt land har någon tid hvilat; nu då man fattat beslutet att bygga en jernväg ifrån Petersburg till Wiborg, synes tiden vara inne, att änyo widröra densamma. Då den sist uti Litteraturbladets februari nummer för 1857 behandlades, hade beslutet om Helsingfors—Lawaastehus liniens byggande ännu icke blifwit fattadt. Sedan dess hafwa tvenne år förflutit, under hvilka arbetena å densamma blifwit påbegynta och oafbrutet fortgått, så att man har anledning förwänta, att inom ytterligare par år få se densamma fulländad och till allmänt begagnande uppläten. Med spändt intresse har man i Abo följt hela jernvägsfrågan ifrån dess första upptagande, ehuru icke de medel, man uti publiciteten ägt att allmångöra sina åsikter uti densamma, blifwit begagnade. Man har i allmänhet gillat deras åsigt, som förfäktat jernvägars föredragande framför kanaler, på de många stäl Litteraturbladet äfwen anfört och hvilka här wore onödigt att upprepa; men man har i sammanhang dermed äfwen antagit att, såvida striden om jernvägar eller kanaler utfölle till de förres fördel, Abo, såsom en af de för hela landets jordbruk samt sjöfart, handel och industri viktigaste orter, skulle vara en af dem, som, om aldrig i främsta, likväl i andra eller tredje rummet skulle komma i åtanka och hugnas med jernvägsförbindelse emellan någon punkt uti det inre landet; ja, endast för att se den dag tidigare rändas, då en sådan förbindelse skulle blifwa verklig, gjorde man ett sammanskott af penninge-medel för förberedande undersökningars verkställande samt upptog med allvar frågan att bilda ett privat bolag, som med statens räntegaranti skulle öfvertaga byggandet af en bana ifrån Abo till Lawaastehus.

Twå år äro, såsom nämnt, sedan dess förflutna, och mycket har under denna tid förändrats. H:fors—L:hus banan närmar sig alltmer sin fulländning; linien från Anianpelto är undersökt och utstakad; jernvägsbyggand emellan Petersburg och Wiborg är anbefallt och andra linier äro kanske projekterade och påtänkta — men om en bana, som skulle förena det inre landet med Abo, höres intet, sedan frågan om ett enskildt bolags bildande, troligen på grundade stäl, förfallit.

Man skall kanske fråga of, hvarföre wi så synnerligen intressera of för en jernväg till Abo.

Wi göra det derföre att Abo är en af landets viktigaste orter, som hemtar det lilla wälstånd, det möjligen äger, från sin handel, sjöfart och industri. En så beskaffad ort är för landet wärdefull och den kan å sin sida aldrig med ligkiltighet äse, huru alla antingen under arbete redan warande kommunikationslinier, eller de som i nästa framtid skola komma under byggand, äro beräknade att å helt annat håll draga rörelsen.

Det är således aldeles icke underligt; att man uti Abo med en wif oro ser de nya kommunikationerna gå sin fulländning till möte samt med en lika stor afwat-

tan, hvilka vidare beslut i kommunikationsfrågan komma att fattas; och man bör derföre ingalunda tro, att det är uti ett trångbröstat uppfattande af denna för landet wigtiga fråga, eller uti småstadsmåssig afundsjuka denna oro har sin grund.

Utsigten att, genom omöjligheten af konkurens med de med lättade och billigare kommunikationer gynnade orterna, beröfwas och uteslängas ifrån källorna för ett wälstånd, som af waruomsättningen med det inre landet alstras och underhålles, och hwilket wälstånd under de sednaste högst ogynnsamma tidsförhållandena redan fått kännbara stötar, utsigten att en snar framtid beröfwas dem är i sanning på det högsta nedslående och bekymmersam.

— **Tro- och huldhet** till Hans Majestät nu regerande konungen af Sverige och Norge aflades i söndags inför de förenade rikenas generalkonsul af härstädes wifwande svenske undersater.

— **Theater.** De länge wäntade artisterna från kongl. theatern i Stockholm hr Strandberg med fru samt hr Uddman ha ankommit och gifwa om torsdag sin första representation. Med så frejdade och sällsynta gäster will wäl litet hwar göra bekantskap och då soiréerna denna gång ej blifwa flere än två, eller högst trenne, torde det vara rådligast, att våra till landet utflyttade läsare i god tid se sig om för att få vara med om densamma. Detta anse wi of så mycket mera böra framhålla, som tiden icke tillåter herrskapet S. och hr U. att på återresan från hufwudstaden här vidare låta höra sig. Artisterna wid kongl. svenska hoftheatern komma nemligen att officera wid högfästlig konung S f k a r s blifwande, högtidliga likbegångelse i Stockholm redan den 8 i nästa månad, hvarföre således dessa trenne soiréer oåterkalleligen måste blifwa de enda, hwarpå Abo åtminstone denna gång kan göra sig räkning.

— **Hr Paul** spelade förliden fredag för ett waldt auditorium i brunnsalongen och förwade odeladt erkännande som en god violinist. Till följe af oförutsedda, misgynnande omständigheter, dem det icke stod i konsertgisswarens förmåga att afböja, hördes intet af de i programmet upptagna sångkwartetterna, men den amatör, som wälwilligt biträdde hr P. wid konserten, höll publiken skadslös genom sitt musikaliska föredrag af ett par wackra stycken af Thalberg och Hentselt utöfwer programmet.

— **Konstexpositionen** har fått emottaga en ytterligare förstärkning af icke obetydligt slag. Den längre fram i bladet widare omtalade — och, som deraf synes, äfwen från pariser kritikens sida ampelt witsordade — tafslar Kristi förklaring af hr Ekman har hitkommit och finnes numera utställd bland de öfriga målningarna i ritkolans lokal. Det intresse, hwarmed denne inbemske konstnär blifwit ömsfattad, och hwilken i flera afseenden mera än någon annan måste ligga of Abobor närma, kommer wäl att betydligt öka det redan ganska nöjaktiga antalet af expositionen besökande under den korta tid densamma numera kommer att stå öppen.

Då wi nu engång äro inne på detta kapitel kunna wi icke uraktlåta att fästa konstföreningens här förlagda filialkomitès uppmärksamhet på en expositionen rörande åtgärd, som den tyckes glömt att widtaga. I hufwudstaden hade nemligen de mindre bemedlade klasserna hwarje söndag konstnadsfritt tillträde till expositionen och detta exempel bör icke hos of lemnas utan efterföljd. Abo bygger mera på denna samhällsöfning än mången annan ort och det har derföre också sina förbindelser att göra hwad det kan till densammes förädling; och erfarenheten här wifat, att sådana saker, som de ifrågawarande, wida werksamare än alla brän-

winsförbud förmå medverka i det medborgerliga bildningsarbetet. Skada blott att wi ännu ha så liten tillgång på sådana och dylika förädlande bildningsmedel, att deras werkan icke kan blifwa synnerligen stödjbar, men man har derföre intet stäl att lemna det lilla man har oöbeagadt.

— **Hr N. W. Ekman** i Paris. Om denne vår landkman är det of ett nöje att ur tvenne franska tidningar insöra följande, som nyligen lästes i densamma: I detta ögonblick bör det utmärktaste, (i afseende å tafslor), icke enlamt sökas uti Industripalatset, ty nästan öfwerallt påträffas biutställningar till expositionen. Wid "boulevard des Italiens" hafwa wi nemligen Ary Scheffers arbeten, midt emot honom Chaplin's utställning, wid "rue Lafitte" ser man M:me D Connell's tafslor, och det berättas att Hr Courbet äfwen söker en lokal, för att erbjuda of det bästa af hans. Wi hafwa redan gjort en tur utom den officiella expositionen, och detta med ett särdeles nöje, då wi fingo tillfälle att uttala vårt omdöme om Chaplin's utmärkta tafsla — Morgonstjernen. Wi tillåta of äfwen i dag ett dylikt afsteg, för en utländsk konstnär — Ekman, målare ifrån Finland.

Konsten tillhör hwarje land, och för öfrigt ger of denna tidskrifts titel, "Illustrerat Universum", rättighet att uppsöka densamma från den ena polen till den andra. Om hr Ekman icke är lika känd hos of, som många mindre utmärkta artister, så åtnjuter han dock ett stort och rättwif anseende uti det nordliga Europa. Det finnes så konstfäktare uti Ryssland, Finland eller Sverige, hvilka icke äga någon tafsla af honom. Han har dock gjort sina profstycken äfwen hos of, och hans duk har blifwit fördelaktigt bedömd wid den allmänna expositionen år 1855.

Ekman har uti sin atelier härstädes wifat of en tafsla, föreställande Christi förklaring, hwilken är beständ för Uleåborgs kyrka. Det är att beklaga, att de omsorger, som blifwit använda på fulländandet af detta hans största arbete här, hafwa hindrat honom att fullbordade de tafslor, hwilka han ernat för den stora expositionen. — Fransmännens bifall hade då icke gifwit efter för hans landsmäns.

I en annan fransk tidning läses under rubriken "Skön Konst" följande för hr E. smickrande artikel af en pariser kritiker hr Bergella.

Ibland de utländska artister, som för närwarande wifas i Paris har man gjort of uppmärksamma på finsta målaren Ekman. Denne målare, hwaraf flera tafslor warit exponerade redan wid utställningen år 1855, har förwärfwat sig ett förtjendtt namn ej blott inom sitt fosterland utan också inom hela den europeiska norden. Få ålfare af Skön Konst finnas i Finland, Sverige och Ryssland, som icke ha åtminstone något minne af Ekman's pensel. Han excellerar företrädeswis i genremålning, behandlande ämnen ur folklifwet. Han inlägger der en sanning i expression, en stöhet i gruppering och behag i färg, som äro särdeles utmärkande. Hr Ekman behandlar äfwen mera storartade ämnen. Han har t. ex. för närwarande på sitt stoffli en kolossal tafsla, der man i harmonisk helgutenhet ser framställda förwäntande, fantastiska typer ur den gamla finsta mythologin. Den är af en gripande effekt. Beträffande historiska ämnen anföra wi blott den stora tafslan i senaten i Helsingfors, föreställande landtdagen i Finland hållen 1809. Hwarje figur, af hwilka man räknar öfwer hundrade är ett porträtt; denna tafsla är i sig sjelf ett helt museum af arkiver. Hrr Ekman har äfwen utmärkt sig i målning al-fresco; han har i denna genre målat de hundra åriga hwalstwen i Abo domkyrka. Hwarje kristlig epok är der återgifwen i storartade drag, fulla af originalitet. De resande, som passera Finland, uraktlåta

icke att beundra detta mästertliga verk. Freskerna i domkyrkan hafwa tjänat till utgångspunkt för andra religiösa arbeten. Pr Ekman har dermed förfett de flesta kyrkor i Finland. Han har nyligen fulländat i sin atelier en målning, Kristi förklaring, beställd för kyrkan i Uleåborg. Vi beklaga att den omsorg, han använt på fulländningen af detta storverk hindrat honom att lägga sista hand wid de tafvor han ärat för expositionen.

— En owanlig ceremoni förrättades sistlidne söndag efter slutad högmessa i domkyrkan. Tre till den här förlagda liniebataljonen hörande f. d. belägnare af mosaiska religionen öfvergingo offentligen till kristna troskläran. Döpet förrättades högtidligen i domkyrkans högkor af domprosten *Renwall*. Trosklärans nya seger tyktes denna söndag ha lockat en owanlig mängd kristna till gudstjensten.

— Wid ett af direktionen för Westniska Sjöassuransföreningen, som ifrån och med d. 1 nästinstundande augusti kommer att benämnas: "Sjöassuransföreningen i Finland", nyligen hållet sammantråde utgjick, enligt då ingångna listor, anteckningssumman för nästkommande oktroy till cirka 2,700,000 rubel silfver, och, tillfölje af wid sednaste bolagsstämma fattadt beslut, torde på en föl förfäkras 30,000 rubel silfver. (Å. U.)

Helsingfors.

Utnämningar. Den 10 sistlidne juni har *S. K. M.* i nåder utnämnt och förordnat, till protokollsekreterare uti kansliexpeditionen af k. senatens för Finland ekonomie-departement, kanslisten i k. senatens kammar- och räkenkapserpedition *F. Pipping*, samt till adjoint för landtmäteriaränderne hos öfverdirektören för landtmäteriet och forstväsendet, ingenjören wid nämnde verk, riddaren af *S. K. St. Stanislaw* ordens tredje klass *A. H. Holm*. — Den 28 juni äro vicelandtmätarene, guvernementssekreteraren *S. K. Klingstedt* och *J. A. Castrén* utnämnde och förordnade att wara extraordinarie kommissionslandtmätare, den förre i Åbo och Björneborgs samt Castrén i Uleåborgs län.

— Afsted från tjensten på derom gjord begäran är den 28 sistlidne juni i nåder bewiljad tullförwal- i Ekenäs, friherre *J. B. K. Eybcker*, som derjemte hugnats med listids pension.

— Förslaget öfver hypotheksfonden för fin- ska bankens depositionsbedlar för sistlidne juni månad utwisar följande:

Debet.	
Ansvarssumma i utelöpande sedlar	4,210,740: —
Eänesförskott från k. kommerssebanken i St. Peter- sburg, hvilket statsverket öfvertagit	2,500,000: —
Fondens winst och reservkapital	745,422: 7.
Summa	7,456,162: 7.
Credit.	
Metallisk valuta i banken och dess kontor	2,414,547: 75.
Innehållande hos bankens ombud i Hamburg och i Stockholm, som wid behof kan i metall indragas	200,716: 79.
Ryktigt sedelmönt och diskonterade utländska an- visningar i banken och dess kontor inom lan- det och i St. Petersburg samt hos bankens ombud i Wiga	317,004: 18.
Fordran hos finiska statsverket	52,286: 71.
Utestående lån mot hypotheke	2,477,428: 5.
Diskonterade inländska wexlar och anvisningar	1,993,878: 59.
Summa	7,456,162: 7.

Utrikes.

Fred. Under denna rubrik läses i thorsdagens nummer af *J. A. T.* följande: Emellan de krigs- förande makterna i Italien skall, enligt en i går afton till enskild person från tillförlitlig källa anländ telegrafdepesch, fred wara afflutad och Italiens befrielse betryggad. Då tidningen lades under pressen hade likwäl ännu icke någon officiel underrättelse derom ankommit.

Gårdagens svenska post medförde dock följande te- legrammer, som ställa saken utom allt twiswel.

Dresden den 12 juli. Dresdener-Journalen med- delar i ett extrabladd en depesch från Verona, enligt hvilken fransmannens och österrikes kejsare tisdags mor- gon undertecknat fredspreliminärerna.

Paris den 12 juli e. m. Officielt telegraferas från Valleggio den 12: Kejsaren till kejsarinnan: Fred är slutet emellan Österrikes kejsare och mig. Basis är: en italiensk konfederation under påfwen såsom heders- ordförande. Österrikes kejsare afsträder Lombardiet till

fransmannens kejsare, som öfwerlemnar det till Sardi- niens konung. Österrikes kejsare behåller Venetien, som blir en integrerande del af italienska konfederationen under erkehertig Maximilian. Utmån amnesti utfärdas.

Londen den 12 juli e. m. Lord Russell under- rättade underhuset om fredsslutet och fredswillkoren samt förklarade att Napoleon ej gjort anspråk på Savoyen eller någon annan utwidgning af Frankrikes gränser.

Hamburg den 13 juli. Wien den 12 jult. Ö- sterreichske Correspondenz meddelar bland fredswillkoren, jemte de redan omnämnda: Lombardiet afsträdes till Mincio-linien; Mondenas och Toscanas souveränier ä- terwända till sina stater.

Wien den 13 juli. Fredspreliminärerna underteck- nades i går. Österrike lemnar Lombardiet på andra si- dan om Mincio till Frankrike, som skänker detsamma åt konungen af Sardinien. Österrike skall, för det ve- netianiska området, ingå i en konfederation, som man skall bemöda sig att bilda. Storhertigen af Toscana och hertigen af Modena inträda i sina rättigheter. Am- nesti. Kejsaren wäntas till Wien i morgon.

Ett ytterligare telegram bestyrker en i tidningarna förekommande uppgift att grefwe Cavour, som skyndat till högkwarteret wid ryktet om snar fred, inlemnad sin afföresansökan af misnöje öfwer denna utgång. Redan förut hade, särdeles med anledning af romerska angelä- genheten, förmedlingar upplått mellan Sardinien och Frankrike.

Post- och Trifles-Tidningarna yttra härmed vidare: Hwad som ännu för ett par dagar sedan ansågs för en omöjlighet under närwarande förhållande, ehuru mil- joner ifrigt efterlängtade det, har på en gång blifwit en verklighet. Kejsar Napoleon har förkunnat werlden att fred blifwit slutad emellan Frankrike och Österrike. På mindre än två månaders tid har han slutat ett krig, som inleddes med de mest blodiga drabb- ningar och med hwarje dag hotade att blifwa allt mera widutseende, så att mången fruktade att snart få se hela Europa deladt i två ofantliga läger. Mycket ä- terstår wäl ännu för den italienska frågans ordnande, men sjelfwa grundwalarna äro nu lagda, hwarefter byggnadens uppförande sannolikt anförtröf åt en Eu- ropeisk kongress. Påsaren torde erinra sig att den an- tagna organisationen af de italienska staterna eller ett statsförbund i likhet med tyska förbundet men med Påfwen till permanent hederspresident, redan förut blif- wit utwedlad och förswarad i den bekanta brochuren: Napoleon III och Italien, hvilken war en förelöpare till kriget (hithörande afdelning af brochuren meddelas i *P. A.* för den 14 febr.). Af telegrammet kan man för- öfrigt icke bedöma den blifwande venetianiska statens förhållande till Österrike eller i hwad mån programmet: Ett oberoende Italien intill Adriatiska hafwet, kan anses till alla delar fullföljdt, samt icke heller de fyra fäst- ningarnes öde (Mantua anses ligga inom lombardiska området), men så mycket är klart att starka skäl, ware sig financiella, militära eller politiska, måste hafwa fun- nits, för att förmå Österrike till större estergifter än krigets rätt strängt tagen medförde, så sannt det å an- dra sidan är att Österrike kämpat nog för sin ära, att ytterligare blodsutgjutelse swärligen ledt till bättre re- sultat, och att dess werkliga makt ware sig mot yttre eller inre fiender, icke lidit någon wäsentlig förminsk- ning genom freden. Frankrikes makt har icke materielt öfkat, men dess oegennyttia har desto mera höjt dess an- seende i Europa och lemnat nya skäl för dess anspråk att wara ett slags skiljedomare derstädes. Detta är nu andra kriget som Frankrike utkämpat med stor ära, men utan materiel winning.

Vi böra hoppas att de hemliga artiklarne i freds- traktaten, om några sådana finnas, icke innehålla frön till nya förmedlingar.

Handelsandan.

Då werldsbildningen i vår goda stad, lifasom på mångt annat ställe, der handel och industri hålla på att utwedla sig utan tillräcklig jernwigt på de intellek- tuella intressenas sida, så småningom tyckas börja an- taga karaktären af en allt absorberande merkantilism, som försvunnen i förgubningen af sina egna intressen, har så lätt att öfwerkastta desas egentliga värde, kan det wäl wara både tid och på sin plats att litet när- mare betrakta denna handelsanda, ty den har, denna som annat, utom sina dagrar också sina stuggor. I den

bekanta svenska pseudonymen "Onkel Adams" myk- gen utkomna "Eferimer", hwilka i likhet med allt, som utgått från denne författare, förtjenade att läsas me- ra än mycket annat, som står i högre rop för dagen men oftast eger mindre värde, finnes en uppsats under ru- brik "Merkantilismen", dem wi i antydt syfte här meddela våra läsare. Kan det derjemte lända boken till någon rekommendation, så mycket bättre; och läsaren skall troligen icke förlora derpå, att wi i saken hellre begagna en erländ författares än egna ord. Man läser i "Eferimererna":

Då man beständigt hör upprepas de stora tjänster handeln gör civilisationens sak, påminner man sig berå- telsen om fången, som war dömd att swälta; men för- blef lefwande derföre att ångorna från ett köl inträdde i hans fångelse. De räddade hans lif, det är sant; men fokarne tänkte ej på honom då de stekte sina stekar. Eika titet har den någonsin slagit sig på profes- lytmakeri, som förfärdigar och exporterar med lika god smak indiska afgudabilder som han utför biblar. Man kan således med temlig trygghet antaga, att handelsan- dan icke beswärat Hinduerna med kristendom, fastän den möjligen, om den wille twinga dem att arbeta i ett garfweri, der kohudar beredas, stött deras hedniska för- domar. Men detta är hwarken att handla som kristen eller hedning, utan helt enkelt som garfwerifabrikör.

Det är emellertid en lika egen, som lärortik företeel- se att inom ett år se tvenne regerande köpmansbolag beröfwade sin makt.

Englands styrelse har nemligen måst taga hand om "Brittiska Columbien och Bancouwersön", förut styrdt af "Hudson-Bay-kompaniet" och dess agenter, lifsom den måst göra med Indien, förut styrdt af "Östindiska kom- paniet" och dess agenter. Köpmansandans oduglighet att regera är således bewisad ända från den nordligaste delen af Amerika, ända till den sydligaste delen af A- sien. Det ser ut lifsom dylika wälden icke på någon fläck af jorden wille bära sig.

Som en bilaga till beskrifningen om handelsandans civiliserande funktion kan man nämna, att Hudson-Bay- kompaniet hindrade jordens odling och civilisationens in- flyttning derföre, att Båstrarne flytta undan det oblade landet. Civilisationen fick således der maka åt sig för båsverfällarne.

Schlosser har om Benedig yttrat det man nästan kan yttra om den enbara handelsandan i hela werlden. "Detta", säger han om handelsrepubliken Benedig, "följde i allt sin handelspolitik. Den, som gynnade dess "handel, ware sig hedning, jude, turk eller grek, han "war dess wän, den, som hindrade densamma, hade han "äfwen warit en broder eller påfwe, han ansågs som "fiende."

Detta ligger dock icke hos personerna, utan i sjelf- wa sakens natur; det kan ej wara annorlunda och följ- derna måste blifwa det de wisat sig werkligen blifwa.

Handeln lefwer blott i och för det närwarande. Konjunkturen är allt, allt annat intet. Den saknar både forntid och framtid, wäl undankasta den förra och sjelf gå i borgen för den sednare.

Handeln är dock för mensklighetens stora utwedlings- proceß lika nödwändig som blodet och dess omlopp för organismen; men tar handelsandan öfwerhand och får styrande makt, slutar det lika säkert med en omhwalf- ning, som att, då blodet tränger på hjernan eller hin- drar hjertats gång, patienten får en slagattak.

Den lifnar äfwen detta deri att det lika wäl under- håller en plågsam och wämjelig utwert, som det under- håller det friska werandet. Sannt är, att handeln bär med sig de närande systererna och är willkoret för utbyte, förnyelse och förnyring; men den är dock icke en af samhallets fasta beståndsdelar. Blodet innehåller de ämnen, hwaraf benbyggnaden, musklerna, hjernan och nerverna bildas; men det är derför icke i stånd att sjelf ställa sig i benbyggnadens eller hjernans ställe.

Det är dock detta man försökt både i söder och norr, med påföljden att det måste upphöra.

Handelsfinnet saknar, som wi sagt, både forntid och framtid; det är derför lättfinnigt, wägsamt, snart sagt påflugit, i medgången; ett ögonblickets barn, utan nå- got annat än ett närwarande, det werlingsrika, att stöbja sig wid.

Då man infer detta finner man snart hwad det är som i sjelfwa England utgör motwigt mot ett enbart handelswäide. Denna motwigt ligger i folkets nära nog religiösa wördnad för den ärftliga lungligheten, som i sig inbegriper både forntid och framtid, och i engelsmän-

Om några spekulanter icke infunnit sig vid de auktioner, hvilka varit utsatte att anställas uti ryska proviantmagasinet den 6 och 9 i denna månad i afsende å försäljning af diverse förbrukade effekter, hwaribland wägbalaner, wäggfålar med tillhörande wägar samt ett parti gammalt järn, så kommer nya auktioner i förenämndt afsende att förfäggas å uppgifne ställe den 16 och 20 i innevarande Juli, dockan elwisa föremiddag; hwarom hugade köpare härmedelst underrättas. Åbo den 12 Juli 1859.

Thorsdagen den 23 dennes, kl. 4 eft. m., anställas å fattighuset i denne stad inför Direktionen för Fattigwården offentlig entreprenad-auktion, hwarwid till den minstförbrände kommer att utbudas kosthållningen å fattighuset från och med den 1 nästkommande November, till och med den 31 Oktober år 1860 enligt den förordning som så wäl wid auktionstillfället som befererinnan hos undertecknad Direktionens Sekreterare kan ses; hwilket, äfwen som att spekulanterna böra wid auktionen wara försedde med antaglig proprie borgen för åtagandets behöriga fullgörande och för de förskott, som tilläwventys kunna den blifwande kosthållaren bewisjas, härigenom wederbörande tillkännagifwes. Åbo den 8 Juli 1859.

Enligt befallning:
Konst. Revision.

Gymnasium i Åbo öppnas åter den 1 nästkommande Septembris och böra derför de, som önska winna inträde i det samma, att under iakttagande af hwar § 67 i Hans K. Majestätets Nådiga Förordning af den 7 April 1856 förefäst, anmäla sig hos undertecknad Måndagen den 29 Augusti kl. 10 f. m.

Fr. W. G. Hjelt,
Gymn. n. w. Rektor.

Thorsdagen den 21 Juli kl. 10 f. m. anställas entreprenad-auktion inwid St. Marie kyrka, hwarwid till den minstförbrände utbudes sagde kyrkas måfning inwändigt med ohsfärg äfwen som renoveringen af åttilliga förgyllningar; hwarom hugade spekulanter underrättas. St. Marie den 11 Juli 1859.

Genr. Heikel.

Auktioner.

Wid auktionen, som förrättas den 19, 20 och 21 förflutna månaden Juli månad, uti Wiktualiehandlanden G. Holmbergs inwid Nylandsgatan belägne gård, kommer jemwät, å andra auktionsdagen eller **Onsdagen den 20 Juli kl. 4 e. m.** att försäljas, emot wittor som wid förättningen närmare tillkännagifwes, Handlanden Osterunds konkursmassa tillhörige **Jedel uti Briggen Murik**, liggande i Åbo hamn; hwarom hugade köpare underrättas. Åbo Stads Auktionskammar, den 30 Juni 1859.

A. Forsman.

Wid auktionen, som den 19, 20 och 21 innevarande Juli månad förrättas uti Wikt handlanden G. Holmbergs inwid Nylandsgatan under N:o 1 i 3 qvart. af 2 stadsdelen här i staden belägne gård, kommer jemwät, utom hwar förut är annonserat, å andra auktionsdagen eller **Onsdagen den 20 dennes kl. 4 e. m.** att försäljas 1 wagn, 1 dröschka och 1 wäthehällen båt med bomsegel, åsar och ror; hwarom hugade köpare underrättas. Åbo Stads Auktionskammar, den 9 Juli 1859.

A. Forsman.

Wid auktionen som den 19, 20 och 21 innevarande Juli månad förrättas uti Wikt handlanden Holmbergs inwid Nylandsgatan här i staden under N:o 1 i 3 qvart. af 2 stadsdelen belägne gård, kommer jemwät å andra auktionsdagen eller **Onsdagen den 20 dennes på e. m.** att försäljas ett parti korngrön i säckar, 1 hingst-keatur och 2ne aktier i ångslupen "Jio"; hwarom hugade köpare underrättas. Åbo Stads Auktionskammar, den 18 Juli 1859.

A. Forsman.

Thorsdagen den 28 instundande Juli månad, kl. 12 på dagen, kommer genom å skället anställande offentlig exekutiv-auktion med delst upp- och aflag att, emot wittor som wid förättningen närmare tillkännagifwas, försäljas Smedsmästaren Otto W. Siders ströms här i staden egande gård N:o 3 i 17 qvart. af 6 stadsdelen, som blifwit i måt tagen till gårdande af obetalde brandsförsäkringsafgifter tjuuguått rubel fyratiosem kopet silwer; hwarom hugade köpare och inteckningshafware underrättas. Åbo Stads Auktionskammar, den 28 Maj 1859.

A. Forsman.

Theater.

Med Högvederbörligt tillstånd och benäget biträde gifwes af Fru **Strandberg**, Herrar **Strandberg** och **Uddman** (från Kongl. Operan i Stockholm) Thorsdagen den 21 Juli å Theatern i Åbo

En Musikalisk - Dramatisk REPRESENTATION

af följande innehåll:

1:sta Afdelningen:

- 1:o Trio ur Operan **Oberon** af C. M. v. Weber, sjunges af Fru Strandberg, samt Hrr Strandberg och Uddman.
- 2:o Romance ur samma Opera, sjunges af Fru Strandberg.
- 3:o Aria ur Operan **Ziguenerskan** af Balfe, sjunges af Herr Uddman.
- 4:o Aria ur Operan **Trollflöjten** af Mozart, sjunges af Herr Strandberg.
- 5:o Trio ur Oratoriet **Skapelsen** af Haydn, sjunges af Fru Strandberg, samt Hrr Strandberg och Uddman.

2:dra Afdelningen:

- 6:o Scener ur Operan **Regementets dotter**, af Donizetti.
 - a) Duett (Marie, Sulpice.)
 - b) Duett (Marie, Tonio.)
- Personerna:**
- Marie, Marketerska spelar af Fru Strandberg.
 - Sulpice, Sergeant " Herr Uddman.
 - Tonio, Tyrolare " Herr Strandberg.

- 7:o **Alphyddan**, Opera-komik i 1 Akt af A. Adam.

Personerna:

 - Daniel, Färpaktare spelar af Herr Strandberg.
 - Max, Underofficer " Herr Uddman.
 - Betli, hans syster " Fru Strandberg.

Biljetter säljas hos Fru Granberg, äfwen som Spektakeldagen i Theaterns lucka.
Nästa Representation gifwes Lördagen den 22:de.

den åt of endast wänder en isblen. Så synes merkantilismen för samtiden kall, naken och lysande.

Men det är emellertid den, som wägar allt för att winna allt, det är just den, som gjort war tid så rik på uppfinningar, på nya handelswägar och på framsteg i allmän kultur.

Man berättar att då Napoleon den I:a en gång bewiljat en, hwilken byggt en stenbro, 50 års bropenningar, och någon anmärkte hwilken ofantlig winst denne skulle förda, swarade kejsaren: Vät "honom winna" och de som begagna bron betala i 50 år; sedan dessa "åro slut har ändå Frankrike i seltor en präktig bro för "intet." Det är på dylika broar den andrutna, slämtande merkantilismen beständigt bygger. Wist så wi betala bra dryga bropenningar, men framtiden har dock allt qwar — utan att betala.

Handel.

Åbo. Inklarerade fartyg:
Juli 18. Xura, Conradi, fr. Stockholm, diverse.
Anette, Utki, Hapsal, tom.

Utkläreradet

Juli 16. Suomi, Sundman, till Bornå, diverse.
Johannes, Sundwall, Björneborg, telegrafstråd.
Primo, Henriksen, Björneborg, telegrafstråd.

Kurser.

Helsingfors, 13 juli. Hamburg 90 dd. 30½ sk. Stockholm 14 dd. 254 öre rmt, 3 dd. 253 öre. — Diskont-kurs: Hamburg 30½ sk. London 8½ p. Amsterdam 167 ct. Stockholm 258 öre rmt.

Stockholm, 15 juli. London 17 rde 55 öre pr P. St., 90 dd. Hamburg 133 rde 75 öre pr 100 Mark Banko, 90 dd. Paris 70 rde pr 100 Francs, 90 dd. Petersburg 255 rde pr 100 Silwverrubler, 2. sikt. Köpenhamn 202 rde, per 100 rde Danst rmt, 8 dd. Berlin 272 rde å wisa.

Dödsfall.

Carl Hjalmar, ende sonen till Pastorsadjunkten i Åbo, urn. Kapellanen Carl Johan Ahonius och des föra maka Johanna Sofia Haartman, afled, efter några dagars häfzig sjukdom, i Åbo stad, den 15 Juli 1859, kl. 6 e. m., uti en ålder af 1 år, 3 månader och 3 dagar, djupast förjd och saknad af föräldrar och en syster; hwilket afslaget boende släktingar och wänner på detta sätt tillkännagifwes.

Resande.

Juli 15. Kapten Palmfeldt fr. Hfors, Herrarne Hallbin och Wallenius fr. Björkbo, bo i Soc.huset. Körsnärsgel. Tennberg fr. Götin, bor hos Körsnär Tennberg. Ambulatoriska Kolläraren Ahlsman fr. Wichtis, bor hos Entrefru Lindström. — D. 16. Filologiemagister Järwinen med fru fr. Hfors, bor i afl. Handl. Sjöhners gård. Konsul Degener med familj och Herr Eiwén fr. Hfors, bo i afl. Wendelins gård. — D. 17. Fru Hartman fr. Lowisa, bor hos Hötarne Gustafsson. — D. 18. Löjtnant Trohman fr. Stockholm, bor i Bosth. Åld. Nlanders gård. Fabrikör Julia och Konditor Larsen fr. Stockholm, bo hos Fru Beckmark. Herr Löfgren, Madam Hylling med 2ne söner, Wamsell Ohonetz och Fru Andersson fr. Stockholm, bo hos Fru Holmroos. Artisten Wendelin fr. Rom, Direktör Stenroth, Hof Operafångaren Stranberg med fru, Löjtnant Wallenstråte, Musikus Lindholm, Operafångaren Uddman, Fru Nordenswan med 2ne barn, Stråbdaren Holmström, Musikus Jedeler med familj och Wamsellerna Samuelson fr. Stockholm, bo i Soc.huset.

Med ångfartyget Suomi anlände den 15 Juli från Helsingfors: Konsul Degener med fru, Herr Osterman med fru, Herr Eiwén, Fruarna Klingstedt och Blomberg, Herr Osterman med fru, Skolmäst. Ahlsman, Fru Wäid med dotter, Ynglingen Jakobson, Kustmäst. Silwius, Wamsell Landelius, Gesällen Sandell, Bonden Fredriksson, Dalkullan Andersdotter samt Jungfruena Tulin och Blomqvist; tillsammans 19 personer.

Med ångfartyget Xura anlände den 17 Juli från Stockholm: Grefwinna Wedel-Jarlsberg, Hwörbofällmästaren Braunerhjelm jemte Adjutanterne Ryttmäst. Baron Peyron och Löjtn. Baron von Platen samt 3 lakejer och en betjent, Hwörsten Baron Walleen, Flygeladj. Grefwe Bobrinsky, Majorsten Gripenswaldt född Grefwinna Wamsell, Kaptenen Wigström med dotter, Kyrkoh. Grönberg, Löjtn:ne Troman och Wallenstråte, Löjtnanten Johan Schuch, Hofrättsnotarien Utter, Kollegieregistratören Wasiljew, Doktorinnan Axellan, Fru Cajander med dotter, Konstnären von Wright, Fru Nordenswan med 2 barn, Artisten Wendelin, Direktör Stenroth, Fröken von Willebrand, Kabetten von Willebrand, Herr Brille, Fru Gulin med 2 barn, Kantbrudaren Spasemann, Grofshandl. Kobloff, Handl:ne Siebold, Abrahamson och Lindblom, Handelsagenten Sergeeff, Fruarna Siren, Privat med ett barn och Gröndahl, Wamsina Olsson, Franzon, A. och S. Samuelsson, G. och C. Sarger, Broberg och Holmgren, Sånglär. Bindemann, Handelskommission. Brandt, Kongl. Hofoperasång. Stranberg med fru, Operasång. Uddman, Musikus Lindholm, Urmak. mäst. Tulin, Garwaremäst. Eindeberg, Hantboisten Dille, Musikus Golofanti, Musikus Jedeler med fru och 5 barn, Kartteritar. Hiren, Bleckslag.gel. Löfgren, Bokbind.ges:ne Forsgren och Åberg, Enkan Andersson, Machinisten Jensen, Sockerbragaren Larsen, Strådd.ges:ne Gardin och Dräbb, Strådderiarb. Holmström, Urmak.gel. Rautell, Grufarb. Granlund med hustru, Musikus Meijer, Musikanterne Thielepope, Wenzel, G. J. och Ph. Schroder, Kaufmann, Meijer och Eberhardt, Sjömannen Lundell, Jungfruena Sillgren, Forsberg och Elman, Kammartjenaren Hertzman, Drängarne Larsen, Jonsen, Carlsson, Swensson och Andreasson; tillsammans 101 personer.

nens frupulösa bibehållande af gamla seder, sin flattkammaranslerters stora peruk och andra barnsligheter, som wi tycka löjliga. Men det är ibland andra klokast, att icke wara alltför klokt.

Man klagar utan skäl, att war tid hufwudsakliga onda är materialism. Om så wore, så tillhörde ej felet ensamt war tid, ty de materiella intressena hafwa i alla tider tagit försteget för de andliga. Det gifna deremot är, att materialismen fordom war långt mera rå, grym och utbredd än nu. War tid lyselsätter sig med stora arbeten inom den allmänna kulturens och religionens område; men den drager med en annan sjukdom, som egentligen är motsatsen af den näst föregående. Fordom blef man rik genom att spara, men man försjenede blott ringa; nu blir man rik genom att förtjena, men man sparar blott ringa. Wi lesa i en modern wikingatid, då man gör strandhugg på alla håll och uttömmar alla tillgångar; men utan att bosätta sig, och hela denna tidrifkning går ut på framtidslöshet, på onödiggörandet af ett hemlif och till upplösning af sammiljen.

Äfwen då wi wilja göra något allmänt godt har det denna slämpel. Man kunde kalla den merkantilismens tid, emedan utbyte och omsättning är dagens lösen *).

Denna war tids anda går fram, som en armé, hwilken oupphörligen winner nya segrar; men försummar att hålla återwägen öppen och äfwen att inrätta sig en tillflykt om någon strid skulle mislyckas. Det är denna framtidslöshetens öden, som legat till grund för våra penningkriser och alltid kommer att göra det.

Det finnes intet land eller folk, som ej följer med i denna tids rifkning. Öfwerallt gräfwer man nervus rerum. I Kalifornien och Australien gräfwer man i flodslammet efter guld och der ej guldförande slam finnes gräfwer man i privatbankernes och hypoteksförenings garnes kasahwall, ända till des man gräft ner sig ända upp till örnen i Klud.

Öwarhelt denna anda kastar sig öfwer land och folk qwarlemnar den efter sig framtidslöshet för begge.

Wi behöfwa blott i wårt eget land göra en flyktig öfwerblick för att se huru denna andas barn behandla så wäl människorna som sjelfwa jorden. Då en gammal egendom faller i deras händer blir alltid den första åtgärden att upplåga alla des jordtorpare. Dessa jordtorpar hafwa till det mesta gått från far till son, åro således verkliga hem för verkliga familjer. I skället för denna verkliga jordbrukande befolkning, (werklig derför att den sjelf har jord att odla och således lärt sig att ålka den) antas man statkarlar, som wanligen, för att spara utrymmet, kasernerar i byggnader, der ofundheten täskar med ofnyggheten och som aldrig kunna blifwa ett familjehem, äfwen om man will hedra en samling af små och stora proletärer med namnet familjer. Hela denna massa människor lesa för dagen, åro från början utan framtid och uppfostra sina barn utan begrepp om en sådan. När det är som bäst är "staten" god och tillräcklig; men dermed är ej en framtid betryggad.

Om någon af de gamla torparlugorna fått stå qwar, så inqwarteras der en, om möjligt, ännu framtidslösa befolkning, de så kallade "statkarlarne".

Människan är i detta system icke människa, utan blott och bart en pjes, som tillhör ett maschineri, hwarmed man förfärdigar penningar och inpackar dem i kasakastorna hos några få. Man köper, då sinnet tagit denna rikning, ej gerna annat än egendomar med flögstillgång. Denna "tillgodogöres" nu genom åter en annan lös befolkning, som mot dagblön lyselsättes med flögförödelsten och när den slutat är den fordnar flögen en stenöken och folket — lösdriwware. Denna forts hushållning är så wanlig, att den fullt rättfärdigar sjelfwa grundtanken för alltihop — framtidslöshetens stora idé, som med den ihärdigaste konsekvens genomföres i stort och smått, på människorna och på det land de bebo.

Detta är merkantilismens fluggsida, men den har, som man förmodar att månen också har, äfwen en sida med atmosfer och der leswande waresler bo, fastän

* Det är klart att här ej är fråga om någon wif klaf. Merkantilismen eller lusten att wäga sig in i spekulationer och underordna allt den ögonblickliga winsten, är något som temligen jemnt öfwer tag angripit alla klasser. Den jordbrukande bonden, så wäl som adelsmannen, borgaren och den egentlige affärsmannen. Då ett eller annat konsistorium ansett sig nödgadt att förbjuda insamling af offer åt kringresande prestes, synes troligt att till och med dessa andans män egentligen äro ute på resor för att förtjena af predikningar. (Den Swenska förf. ann.)

Musikalisk Aftonunderhållning

gifves hvarje afton i Restaurationslokalen i Societets-
huset af **Familjen Zedeler.**

Ångbåtsfart.



Ångfartyget FURST MENSCHIKOFF,

Kapten C. C. G. Collan,
afgår från Åbo till Stockholm Onsdagen den 20 Juli,
kl. 1 e. m.,
,, Stockholm ,, Åbo Söndagen den 24 Juli,
,, Åbo ,, Helsingfors, Reval och St. Pe-
tersburg Tisdagen den 26 Juli, kl. 2 f. m., medtagande
passagerare och fraktgods. Biljetter försäljas och vidare
upplysningar meddelas af John Hülphers.

Ångfartyget AURA,

Kapten J. J. Conradi,
afgår från Åbo till Stockholm Onsdagen den 27 Juli,
kl. 2 f. m.,
,, Stockholm ,, Åbo Söndagen den 31 Juli,
,, Åbo ,, Helsingfors, Wiborg och St. Pe-
tersburg Tisdagen den 2 Augusti, kl. 2 f. m. medtagande
passagerare och fraktgods. Biljetter försäljas och närmare
meddelanden lemnas af John Hülphers.

Ångfartyget ÖSTERBOTTEN,

Kapten C. O. Olson,
afgår från Åbo till Uleåborg med anlöpande af Nystad,
Raumo, Råfsö (Björneborg), Kristinestad, Kaskö, Wasa,
Nykarleby, Gamla Karleby och Brahestad Onsdagen den 27
Juli, kl. 1 e. m., medtagande passagerare och fraktgods.
Biljetter erhållas och det närmare meddelas af
John Hülphers.

Ångfartyget SUOMI,

Kapten H. A. Sundman,
afgår från Åbo till Helsingfors och St. Petersburg Freda-
gen den 29 Juli, kl. 3 e. m., medtagande passagerare och
fraktgods. Biljetter försäljas och vidare upplysningar me-
delas af John Hülphers.

**Obs. I anseende till den korta
tid ångfartygen Suomi och Öster-
botten uppehålla sig här, böra, på
det fartygen ej måtte uppehållas,
konnoissementer å afgående varor
aflemnas å undertecknads kontor
dagen före och sednast fyra tim-
mar före fartygens afgång, ty kun-
na i sådant fall varorne emotta-
gas å fartyget en timma före dess
afresa.**
John Hülphers.
Kontoret vid ångbåtshamn.

Transportångfartyget MURTAJA,

fördt af Kapten T. F. Schoultz,
afgår på dess sjetta resa:
Onsdagen den 27 Juli från Åbo till Ekenäs,
samma dag ,, ,, Ekenäs ,, Helsingfors,
Thorsdagen ,, 28 ,, Helsingfors ,, Borgå,
samma dag ,, ,, Borgå ,, Lovisa,
Fredagen ,, 29 ,, Lovisa ,, St. P:burg,
Onsdagen ,, 8 Aug. ,, St. P:burg ,, Lovisa,
Thorsdagen ,, 4 ,, Lovisa ,, Borgå,
Fredagen ,, 5 ,, Borgå ,, Helsingfors,
Lördagen ,, 6 ,, Helsingfors ,, Ekenäs,
Söndagen ,, 7 ,, Ekenäs ,, Åbo.

Obs! Afgångstimen från Åbo är kl. 2 om morgonen.
Närmare underrättelser meddelas af fartygets Ombuds-
män, nemligen: af Herr P. Serck i St. Petersburg, af Herr
C. G. Majander i Lovisa, af Herr L. Simolin i Borgå, af
Herr B. A. Thunberg i Helsingfors, af Herr C. G. Lyd-
man i Ekenäs samt af Herr E. A. Jammerman i Åbo, hos
hvilka Herrar taxa för fraktgods och passagerare jemväl
erhållas. Åbo i Juni 1859.
Direktionen.

Ångfartyget HUDIKSVALL,

fördt af Kapten N. P. Anderson,
afgår Tisdagen den 2 nästkommande Augusti på eft.
m. från Stockholm till Christinestad med anlöpande
af Hudiksvall, medtagande passagerare och fraktgods
såväl från Stockholm till Christinestad, som åter till
Hudiksvall och Stockholm; ankomsttiden till Christi-
nestad är den 5:te i förenämnde månad och afgångs-
tiden påföljande dag eller den 6:te på eftermiddagen.
Närmare meddelas med beredvillighet af Robert
Uggla i Christinestad.

Ångslupen ILO

afgår alla dagar, med undantag af Lördagar, på bestämda
tider till badhusen å Bockholmen, nemligen:

kl. 6 f. m., 12 f. m., kl. 4 e. m., 6 eft. m.

från Bockholmen:

kl. 7½ f. m., 1½ e. m., 5½ e. m., 8 e. m.

Under turerna kl. 12 f. m. och 6 e. m. anlöpes Her-
rar Lindbergs och Mannerströms villor å Runsala, medta-
gande de passagerare, som då finnas å landningsplatserne.



**I anseende till Ångslupens be-
fraktning inställas dess turer för
Onsdagseftermiddagen den 20 d:s
kl. 4 e. m. och 6 e. m.**

Biljetter säljas endast ombord, och det närmare medde-
las af **John Hülphers.**

Försäkrings-Aktiebolaget

SKANDIA

afslutar fortfarande försäkringar å lif, samt mot
brandskada å fast- och lös-egendom i städer och
på landet till billigaste premier. Ansökningar
emottagas och alla nödiga upplysningar meddelas,
från och med denna dag, af
Åbo d. 1 Juli 1859. **Säve & Österblad,**
Agenter i Åbo.

St. Petersburg Feuer-Versicherungs-Gesellschaft. St. Petersburg Brandförsäkrings-Bolaget i St. Petersburg,

grundad och stadfastad den 12 Maj 1858 på en
aktiefond af 2,400,000 rubel silfver, emottager
försäkring mot brandskada i städer och å landet
till billigaste premier, genom undertecknad, som
för nämnde ändamål tillhandahåller prospekter och
formulärer, samt meddelar alla vidare upplysning-
ar. Åbo i Februari 1859.

J. G. Wikeström,
Agent för Åbo och Nystad.

Till salu.

Ångfart. ÖRNSKÖLD,

bygd af ek och furu med 2:ne Ångmaskiner af 40 hästars
kraft hvardera, kopparfast och koppradt i vattenlinjen, har
en längd af 118 fot emellan perpendiklarne, ligger tom 7½
och med full last 9 fot djupt, lastar circa 5,000 lastpund
tungt gods, såsom jern, bly etc. och tillfölje deraf betyd-
ligt mera lättare gods, har tvänne salonger akter med till-
sammans 40 fasta sängar eller tillsammans 48 sängplatser
under däck, och anses fartyget, enligt Öfverståthållare-
Embetets i Stockholm intyg af den 23 April 1856, med
lastfritt däck kunna taga ombord 360 passagerare, hvar-
jemte intygas, att fartyget erbjuder all den säkerhet som
erfordras för sjögående fartyg.

Fartyget är försedt med fullständiga inventarier för
dessa navigering, äfvensom för salongerna.
Närmare upplysning lemnas af undertecknad.
Åbo i Juli 1859. **Joël Falcken.**

Gården och tomten No 3 i tolfte kvarteret af första stads-
delen jemte trädgård med en mängd fruktträn, belägen uti hörnet
af Lilla Tavast- och Tavast-tvärgatorne; hvarom köp kan af-
slutas med Öfver-Forstmästaren Wallén. Större delen af köpes-
förlingen får innesätt emot inteckningsförlighet.

Till salu eller att uthyras.

Åfärdna Fru Hellmans gård wid Köpmanegatan, bestående af
13 boningsrum, 2:ne kök, bagarestuga med kammar, 2:ne inmu-
rade grytor, 2:ne webblider stall, fåhus, kallare, magasin och
trädgård. Åfwen finnes till salu 2:ne gårdstomter wid Westers-
långgatan; om priset kan öfverenskommas med egaren i ofwän-
nämde gård.

Stonerten Delphin, om 111 lästerns drågtighet, wälsege-
lande och försedd med goda inventarier, förfäljes emot förmånliga
vilkor, hos **G. F. Wenbelins Enka.**

**Tricot-Manshattar,
Pilt d:o,
Merino fjeder d:o med federal,
Läder-Gattfederaler,
Paraplyer,
Resfiltar,
Resväffor,
Svita Bomulls-fjortor,
D:o fjortbröst,**

hos **Frede. Hagström.**

Wälgröende **Miopecurus-Höfrö,**
dito **Zimothei d:o,**
dito **Röd Klöfver,** i Finska Industri-Depöten.

**Holländskt Sit,
Sippola Ost,
Kruft- och Malaga-Rusfin,
Plommon och Swiffon,
Kanariefrö,** till billiga priser, hos **G. A. Ryberg.**
Apelsiner, hos **A. Ruffchinoff.**
Wadert Raffinade-Socker till partieris, hos
Säve & Österblad.

Prima raffinade-Socker
försäljes i större och mindre partier till parti-
pris, hos **Säve & Österblad.**

**Schweitzer- & Kaino-ost,
Gelatine,** röd och hvit, i Herr John Hülphers butik, ge-
nom **B. F. Wennerstrand.**

Tobaksfabriks tillverkningar,

Ett wäl assorterat lager af:
Herr **P. C. RETTIG & Co** i Åbo Cigarrer & Kardustobak,
,, **CHR. D. KRÖGER & Co** d:o d:o do,
,, **N. J. von EHREN & Co** d:o Cigarrer,
,, **H. BORGSTRÖM & Co** i Helsingfors Kardustobak,
Cigarrer & Snus,
,, **C. H. LAMPE & Co** i Björneborg Cigarrer, Piccanell
& Rulltobak,
,, **P. U. STRENGBERG & Co** i Jakobstad Cigarrer
& Piccanell,
försäljes till fabrikspriser i parti och minut uti
Finska Industri-Depöten.

Tapeter och Border

af Tammerfors patenterade Tapetfabriks tillverkningar ett wäl
assorterat lager i nya utmärkt vackra mönster, försäljes nume-
ra till betydligt nedsatta priser, och tillhandahållas
resp. kunder jemte Pristuranter uti
Finska Industri-Depöten i Åbo

Blommande Holländska Kruft-Reslikor med flere andra sköna
Kruft-wärter, hos **G. A. Wöller.**

Lemon-Droppps

Karameller, i Konditoriet wid hörnet af Nylands- och
Tavastgatorne samt i paviljongen wid Kyrkfortet.

För godt pris till salu en bred- och en ensiftig skåp, litet be-
gagnade, samt seldon, uti Färgaren Lindströms gård wid Ryska
kyrkogatan.

En ny giagsskåp, en fruntimmers- och en engelsk ridfabel samt
wagnsrelar, hos Sadelmakaren Kistaki wid Arsenit-tvärgatan.

En ny modern trillwagn jemte nya li-
nealschäfar, hos **Smeden F. W. Wulff**
wid Österlånggatan.

Nya linealschäfar, hos Sadelmakaren Ellja wid Anningaistull.

Utbjudes hyra.

Öfverbera! Tillfölje af oförutsedd anledning, får ifrån den
1:sta instundande Oktober att hyras en lokal, bestående af sal,
tre kamrar, kök, tambur och kallare, m. m. uti Entrefru Ströms
inwid Lilla Tavastgatan belägna gård; närmare underrättelse
lemnas af Herr Kontorsförswaren Krook, som träffas alla föres-
middagar ifrån kl. 9 till 12 å Postkontoret härstädes.

Öfverbera! Uti Konful Säves inwid kyrkan belägna gård
uthyres nu genast trenne utmärkt vackra rum jemte del i kök m.
m.; närmare underrättelse lemnas Waktmästaren Grönlund, boens-
de i samma gård.

Nu genast uthyres tre rum och kök, jemte stallrum och
webblider i Tryggiska nya stenhuset wid Stora Tavastgatan; om
vilkoren kan öfverenskommas med **J. G. Wikström.**
Kontoret i Finska Industri-Depöten.

Fyra rum, kök, tambur och skrubber samt webblider, ifrån den
1 Oktober 1859, uti Färgaren Lindströms gård wid Ryska kyr-
kogatan.

Ifrån den 1:sta instundande Oktober uthyres 6 rum jemte
tvänne tamburer, trenne kontor, rum för web och hö, andel i ba-
gar- och tvättstuga, stallrum m. m. uti Sandlanden 3 J. Riga-
nells gård wid Nylandsölgatan. Rummen kunna beses och hy-
ran kan öfverenskommas i nämnde gård med **A. G. Westén.**

Nu genast uthyres åt bad- eller brunngäster 1 eller 2 rum
med möbler och uppöfning i Entrefru Roo's gård wid Stora
Tavastgatan, byggnaden inpå gården.

Nu genast uthyres med eller utan möbler 1 sal, 4 kamrar och
kök samt wagnslider, stall, fåhus jemte öfriga nödiga uthus, uti
Stadsbetjenten Wikströms gård i närheten af febersafarettet.

Ifrån den 1:sta instundande Oktober 5 rum, tambur och kök
jemte nödiga uthus, uti Sandlanden Löfgrens gård wid Ryska
kyrkogatan.

Diverse.

I anseende till snart skeende bouppteckning efter min nyligen
aflidne broder, Fabrikanten Ernst Thomé, uppmanas härmedelst
de personer, som ega fordringar i eller häfta för skuld till bemä-
nde aflidnes bo, att inom två wector härefter, sådant hos under-
tecknad anmäla. Åbo den 8 Juli 1859. **John Thomé,**
Handlande.

I anseende till snart skeende bouppteckning efter Sandlanden
Carl Fredrik Wendelin, uppmanas härmedelst de personer som ega
fordringar i eller häfta för skuld till bemänte aflidnes bo, att in-
om utgången af Juli månad sådant hos undertecknad anmäla.
Åbo den 8 Juli 1859. **Serman W. Hjelt,**
Apothekare.

En nykter och ordentlig brenn kan få tjenst, då han anmälet
sig i Konditoriet wid hörnet af Nylands- och Tavastgatorne.

Ett fruntimmer önskar sig plats att förestå ett unakarlskåp-
håll, antingen i staden eller på landet; den som härå föfset
uppmärksamhet, torde lemna swar i försiglad biljett till **J. G.**
som inlemnas hos Entrefru Holmroos.

Åbo, Frenckelliska Boktryckeriet, 1859.

Till tryckning gifadt: **T. T. Renvall.**